2023 年１月 18 日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 ピ ク セ ラ

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長    藤 岡  浩

（コード番号：6731  東証スタンダード市場）

問 合 せ 先  取 締 役  池本 敬太

（TEL. 06-6633-3500）

資金使途の変更に関するお知らせ

当社は、2022 年 10 月 14 日付「第 12 回新株予約権（行使価額修正条項付）の取得及び消却、第三者割当に

よる第４回新株予約権付社債（転換価額修正条項付）及び第 15 回新株予約権（行使価額修正条項付）の発行

並びに新株予約権付社債及び新株予約権の買取契約（第 15 回新株予約権につきコミット・イシュー※）の締

結に関するお知らせ」で発表した資金使途を変更いたしましたので、下記の通り、お知らせいたします。

記

１．変更理由

当社は、2022 年 10 月 31 日に第４回新株予約権付社債及び第 15 回新株予約権（以下「本既存新株予約権」

といいます。）を発行しましたが、本既存新株予約権については当社普通株式の株価が下限行使価額に近い水

準で推移しており、また本日付「第三者割当による第 16 回新株予約権及び第 17 回新株予約権の発行、新株予

約権の買取契約の締結並びに第 15 回新株予約権（行使価額修正条項付）の取得及び消却に関するお知らせ」

記載の第 16 回新株予約権及び第 17 回新株予約権（以下、個別に又は総称して「本新株予約権」といいます。）

の発行により当社の必要とする資金を確保できる見込みであることから、本新株予約権の発行日である 2023

年２月 17 日において、残存する全ての本既存新株予約権を発行価額である 0.8 円で取得のうえ消却すること

といたしました。

かかる本既存新株予約権の取得・消却に伴い、2022 年 10 月 14 日付「第 12 回新株予約権（行使価額修正条

項付）の取得及び消却、第三者割当による第４回新株予約権付社債（転換価額修正条項付）及び第 15 回新株

予約権（行使価額修正条項付）の発行並びに新株予約権付社債及び新株予約権の買取契約（第 15 回新株予約

権につきコミット・イシュー※）の締結に関するお知らせ」で発表した資金使途の充当額を以下のとおり変更

いたします。

２．変更の内容

変更前

 具体的な使途 金 額（百万円） 支出予定時期

① （AV 関連事業）AV 関連事業に係る製品開発及び生産 404
2022 年 10 月～

2023 年９月

② （家電事業）家電事業に係る製品開発資金及び生産 303
2022 年 10 月～

2023 年３月

③ （家電事業）家電事業に係るブランディング及びマー

ケティング費用
51

2022 年 10 月～

2023 年３月

④ （AV 関連事業）IoT 関連新製品の開発及び生産費用 152
2022 年 10 月～

2023 年３月

⑤ （AV 関連事業）AI 関連サービス開発 78
2023 年４月～

2023 年９月

変更後

 具体的な使途 金 額（百万円） 支出予定時期

① （AV 関連事業）AV 関連事業に係る製品開発及び生産 101
2022 年 10 月～

2023 年９月

② （家電事業）家電事業に係る製品開発資金及び生産 100
2022 年 10 月～

2023 年３月

③ （家電事業）家電事業に係るブランディング及びマー

ケティング費用
０

2022 年 10 月～

2023 年３月

④  （AV 関連事業）IoT 関連新製品の開発及び生産費用 49
2022 年 10 月～

2023 年３月

⑤ （AV 関連事業）AI 関連サービス開発 ０
2023 年４月～

2023 年９月

(注)１．変更箇所は下線を付しております。

２．上記は本既存新株予約権の取得・消却日である 2023 年２月 17 日の前日までに、本既存新株

予約権が行使されないことを前提としております。

３．2023 年２月 17 日までに本既存新株予約権が行使された場合には、本既存新株予約権の取得・

消却日に再度変更後の資金使途について開示いたします。なお、かかる場合には、上記の変更

後の資金使途に従い、今後充当する可能性がある資金使途の項目に追加で充当する予定です。

３．業績への影響

本件資金使途の変更が、2023 年９月期の業績に与える影響は軽微と考えておりますが、今後の業績に与える

影響について開示すべき事項が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上